
令和５年７月吉日

関 係 各 位 様

高知県立盲学校長

盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、令和５年度高知県学校安全総合支援事業拠点校として、子どもたち一人ひとりが自分の命

を自分自身で守ることができるような安全に関する資質・能力の育成を目指して、災害安全に重点を置き、安

全教育の実践を進めております。

つきましては、下記の日程で集合研修とオンライン研修のハイブリッド形式で開催いたします。何かとご多

用な時期とは存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．日時 令和５年８月28日（月） 9：00～12：00（予定）

２．会場 高知県立盲学校（高知市大膳町6-32） もしくは自校等

３．内容 講義及び演習

テーマ 『福祉×防災×コミュニティ』

－児童生徒と教職員、学校と地域とみんなで助かるために－

講師 湯井 恵美子 氏 （一社）福祉防災コミュニティ協会 福祉防災上級コーチ

４．問い合わせ 高知県立盲学校 教諭 橋田 圭矢

〒780-0926 高知県高知市大膳町6-32

Tel：088-823-8721 Fax : 088-873-9643 Email : keiya2412@g.kochinet.ed.jp

５．参加申し込み ８月23日（水）までに二次元バーコードまたはURLから読み取りご回答をよろしく

お願いします。

※オンラインで参加される方には後日、申込頂いたメールアドレス

に、ミーティング IDとパスワードを送付します。

https://docs.google.com/forms/d/1bWjVphYarvty5LczIZNIKAJH_Oj9mQlXGsY01A5ej9o/edit

６．アクセス

令和５年度 「高知県立盲学校 防災教育研修会」開催要項


